ODGOVORI NA VPRAŠANJA IN POBUDE

Vprašanje št. 395/22, Brane GOLUBOVIČ

Dajem pobudo, da občinska uprava pripravi ustrezen dokument (idejne rešitve,študija, vizija razvoja ipd.), v katerem se bo definiralo možne lokacije v občini za ustanovitev poslovnih, podjetnih, obrtnih in industrijskih con z namenom vzpostavljanja pogojev za gospodarski razvoj občine Kamnik in s tem posledično ohranjanje in zagotavljanje delovnih mest.

Dokument naj vsebuje: primerne lokacije, status zemljišč, finančni načrt, stanje komunalne opremljenosti, možne dejavnosti, usklajenost s prostorskim načrtom, usklajenost s prometno študijo itd…

Priprava dokumenta in nato obravnava na občinskem svetu se mora izvesti do začetka načrtovanja proračuna za leto 2006.

Kot razlog občinske uprave zakaj se te pobude ne da izvesti ne bom sprejet trditve, da zato ni zagotovljenih proračunskih sredstev.

Odgovor je pripravila Marija Tadeja Ježek 

Občinska uprava je v letu 2004 začela s pripravo  Strategije prostorskega razvoja občine Kamnik, ki je  strateški prostorski dokument občine, s katerim se bo na konceptualnem nivoju določil bodoči prostorski razvoj občine. Z njo bodo nadomeščene dolgoročne usmeritve iz dosedanjih prostorskih sestavin dolgoročnega plana občine, ki so se nanašale pretežno na dolgoročno zasnovo organizacije dejavnosti v prostoru na zasnovo namenske rabe prostora ter na urbanistične zasnove. 

Vsebina strategije:

1. izhodišča in cilji prostorskega razvoja občine,

2. zasnova razmestitve dejavnosti v prostoru s prioritetami in usmeritvami za dosego ciljev prostorskega razvoja občine,

3. zasnova posameznih sistemov lokalnega pomena v prostoru:

· zasnova poselitve vključno z zasnovami rabe urbanih površin, prenove obstoječega stavbnega fonda ter sanacije degradiranih urbanih območij;

· zasnova komunalne infrastrukture;

· zasnova krajine s prikazom kmetijskih in gozdnih zemljišč, vodnih virov in vodnogospodarskih sistemov ter območij rudnin, naravnih in kulturnih vrednot, naravnih in ogroženih območij.

4. zasnova razvoja in urejanja naselij (urbanistične zasnove),

5. zasnova razvoja in urejanja krajinskih območij (krajinska zasnova),

6. ukrepi za izvajanje strategije prostorskega razvoja občine kot operativno izhodišče za podrobnejše načrtovanje oz. zagotovitev opredeljenih vsebin prostorskih ureditev.

Z urbanistično zasnovo se podrobneje določi strategija prostorskega razvoja naselja. Pripravi se za lokalna središča, katerim se določijo območja za njihovo širitev ali prenovo. 

Občinska uprava mora Strategijo prostorskega razvoja Občine Kamnik in Prostorski red Občine Kamnik sprejeti do 20. 7 2007.

Vprašanje št. 48/5, Daniel KOVAČIČ

Na isti seji sem na Oddelek za okolje in prostor občine Kamnik  podal vprašanje o sanaciji hudournika, ki teče skozi naselje Perovo, ki leži na zgornji strani kamniške obvoznice, gledano proti bencinskemu servisu Petrol. Z odgovorom nisem zadovoljen, v kolikor občinska uprava skupaj z go. Vesno Šuker, skrbnico voda v občini Kamnik, ni ugotovila, da je poleg čiščenja struge, še potrebno pod cestno asfaltno prevleko vgraditi novo betonsko cev premera najmanj 0,80 cm. Del sanacije je že opravila lastnica ga. Benkovič.

Odgovor je pripravil Ivan Kenda 

V letu 2003 so bili s strani občinske uprave pridobljeni projekti za sanacijo Pijavšnika in Polterja. Projekti so bili poslani na MOP – ARSO, z zahtevo po čimprejšnji sanaciji omenjenih hudourniških strug. Sanacije strug so uvrščene po prioriteti, oz. so odvisne od zagotavljanja sredstev v državnem proračunu.

Je pa potrebno poudariti, da MOP-ARSO ne dovoljuje individualnih posegov, oziroma za neprimerne izvedbe noče prevzeti odgovornosti.

Vprašanje št. 312/18, Vilko DOBOVŠEK, NSi, 

Odtočni jaški za odvajanje meteornih voda na Ljubljanski in Domžalski cesti so večinoma zamašeni (saj iz nekaterih celo raste zelenje) in taki ne služijo svojemu namenu. Zakaj niso redno vzdrževani, kljub temu, da so v proračunu namenjena sredstva za vzdrževanje?

Odgovor je pripravil Ivan Kenda 

Glede na zagotovljena sredstva v proračunu skuša občinska uprava vsaj enkrat letno očistiti vse vtočne jaške. Glede na to, da je potrebno vzdrževati tudi meteorne kanale višje ležečih cest, ne samo mestnih, pa v primeru škod zaradi deževja, ipd., tega denarja ni vedno dovolj.

Vprašanje št. 320/18, Brane GOLUBOVIČ

Predlagam, da občinska uprava pri vseh prostorskih aktih poleg semaforiziranega križišča predvidi tudi krožišče oz. strokovno utemelji zakaj krožišče ni primerno. Zanima me tudi strokovna primerjava vrednosti izgradnje semaforiziranega križišča in krožnega križišča - krožišča.

V začetni fazi me zanimajo lokacije križišče pri KIK, križišče izhoda iz Klavčičeve na Ljubljansko, Križišče Kranjske in Ljubljanske.   

Odgovor je pripravil Ivan Kenda 

Občinska uprava je v letu 2004 pridobila projekt z vsemi soglasji k izgradnji fužinskega krožišča ter projekt rekonstrukcije obstoječega križišča pri Korobaču.

Krožišče z enim prometnim pasom, bi po tedanjih cenah s prestavitvijo komunalnih vodov in javno razsvetljavo stalo približno 85 mio SIT.

Rekonstrukcija križišča pa stane z gradbenimi deli, prestavitvijo komunalne infrastrukture, javno razsvetljavo in s semaforjem približno 66 mio SIT.

Pobuda št. 330/19, Valentin ZABAVNIK

Skozi naselje Tunjiška mlaka in Tunjice v KS Tunjice je zgrajena asfaltirana cesta, katera pa nima zgrajenih pločnikov. Zaradi varnosti pešcev in otrok na poti v šolo je potrebno umiriti promet dokler ne bodo zgrajeni pločniki. 

Odgovor je pripravil Ivan Kenda 

Komisija za tehnično urejanje prometa je to vprašanje že obravnavala, vendar zaradi naklona cestišča grbin ni možno postaviti (okolica šole), zato bi bilo potrebno v proračunu 2006 zagotoviti sredstva za izdelavo projektne dokumentacije, v letih 2007 in 2008 pa še za gradnjo.

Pobuda št. 332/19, Janez REPANŠEK

Brvi, ki je bila pri podjetju Meso ni smiselno postavljati v podaljšku Tomšičeve ulice proti samskemu domu. Dajem pobudo, da se postavi čez Kamniško Bistrico iz nakupovalnega središča ob obvoznici severno od obrata Žurbi tako, da bi imeli stanovalci Duplice in Bakovnika možnost priti peš. To bi bilo dobro tudi za mlade, ki se veliko zadržujejo v lokalih in ne bi bili odvisni od prevoza.

Odgovor je pripravil Ivan Kenda 

Omenjeno brv bo občinska uprava v skladu s konstrukcijkimi in vodarskimi zahtevami na lokaciji severno od avtobusnega postajališča, najverjetneje na območju nekdanjega zdravilišča..

Pobuda št. 335/19, Janez REPANŠEK

Dajem pobudo, da se najprej zgradi zapornica čez železnico v Streliški ulici, nato pa še na Zapricah, kot zadnji pa v drevesnico in skladišče Kočna.

Odgovor je pripravil Ivan Kenda 

Aneks k sporazumu za zavarovanje omenjenih nivojskih železniških prehodov je v pripravi, prioriteto bo določila javna agencija za železniški promet, iz Maribora, v skladu z zagotavljanjem proračunskih sredstev iz proračunov. Občina Kamnik je omenjeni vrsti red predlagala že po prvotnem sporazumu.

Vprašanje št. 392/21, Janez REPANŠEK

Kdo in za čigav denar bo asfaltiral pločnik ob Parmovi ulici?

Odgovor je pripravil Ivan Kenda 

Zil d.d. je dolžan urediti okolico, torej tudi pločnik ob Parmovi vzdolž stanovanjske soseske, občina Kamnik pa v smeri proti Trgu svobode, kjer so se rekonstrukcijska dela že začela.

Vprašanje št. 399/22, Janez REPANŠEK

Zakaj semaforji na obvoznici niso usklajeni v zeleni val.To bi začasno pomenilo delno sprostitev prometa, drugače pa je potrebno narediti tretji vozni pas.

Odgovor je pripravil Ivan Kenda 

Že v začetku marca in tudi v aprilu je občinska uprava poslala dopis na DRSC, z željo po zagotovitvi večje pretočnosti na obvozni cesti. Zagotovilo ustreznih služb (DDC) je bilo dano, oz. se bo usklajevanje zelenega vala uskladilo hkrati s preprogramiranjem delovanja semaforskih naprav po Zakonu o varnosti v cestnem prometu.

Vzporedno s tem pa je občinska uprava že pridobila idejno zasnovo tretjega pasu, oz. pripravlja projektno nalogo za izdelavo projektne dokumentacije.

Vprašanje št. 400/22, Janez REPANŠEK

Pri obnovi Maistrove hiše so bili odstranjeni prometni znaki na Močnikovi ulici. Kdaj se bodo vrnili na svoje mesto?

Vprašanje št. 401/22, Janez REPANŠEK

Prometni znak na Usnjarski ulici pri nunskih hlevih »prepovedano za ves promet« bi se moral namestiti na zelenico v Parmovi ulici, kjer je prvotno že bil.

Odgovor je pripravil Ivan Kenda 

Po ogledu na terenu je bilo ugotovljeno, da nekateri znaki manjkajo predvsem zaradi neprimernega obnašanja občanov, ostali znaki so nameščeni pravilno.

Vprašanje  št. 411/22, Klavdij KODERMAN

Zanima me, kaj je bilo s strani lastnika narejeno, da se uresniči sklep občinskega sveta o prodaji deleža družbe Velika Planina? Ali je vizija lastnika, da prodaja lastniško neurejeno, ali pa je občini v interesu, da najprej lastništvo uredi in nato proda?

Obrazložitev:

Kot član nadzornega sveta sem izvedel, da bo lastnica občina še tretjič pristopila k  razpisu za odprodajo 75 % deleža družbe Velika Planina, kar pa se mi zdi že neresno, saj smo s prejšnjima dvema razpisoma lahko ugotovili, da vsakega resnega kupca odvrnejo neurejena lastniška razmerja.

Menim, da vsakega kupca zanima, kaj sploh kupuje, zato predlagam, da se postopek denacionalizacije čim preje zaključi, saj le-to lahko pripelje do normalizacije razmer v družbi, posledično pa ustvari normalne pogoje za prodajo le-te.

Zanima me, kaj je bilo s strani lastnika narejeno, da se uresniči sklep občinskega sveta o prodaji deleža družbe Velika Planina? Ali je vizija lastnika, da prodaja lastniško neurejeno, ali pa je občini v interesu, da najprej lastništvo uredi in nato proda?

Odgovor je pripravil Alojz Kolar 

Prav gotovo je v interesu Občine Kamnik kot lastnice in ustanoviteljice gospodarske družbe Velika planina – zaklad narave, d.o.o., da uredi lastniška razmerja na Veliki planini, vendar postopek denacionalizacije na delu zemljišč, na katerih stojijo in nad katerimi so instalirani infrastrukturni objekti in naprave ter površine smučišč, še ni končan. Na odločitev, da se ta zemljišča ne vračajo v naravi, je bila s strani pašne skupnosti vložena pritožba in je zadeva pred Vrhovnim sodiščem RS.  Občina sicer išče možnosti izvensodne poravnave, vendar ne more v celoti pristati na zahteve vračanja vseh omenjenih zemljišč v naravi, saj bi to onemogočilo izvajanje dejavnosti  gospodarske družbe. Sicer pa občina v zadevi denacionalizacije nima nobenih pristojnosti in teh postopkov ne vodi ter nanje ne more vplivati.  

S predlogom letnega in posamičnega programa prodaje občinskega finančnega premoženja, ki ga je Občinski svet sprejel, pa je zagotovljena pravna podlaga za nadaljevanje postopkov prodaje v letu 2005. V zvezi z dosedanjimi postopki prodaje velja omeniti, da za dva od treh resnih potencialnih kupcev nerešeni postopki denacionalizacije niso predstavljali glavnih razlogov, da do realizacije prodaje ni prišlo. 

Vprašanje št. 345/20 – nadaljevanje, Janez REPANŠEK

Zakaj KS še vedno financirajo raznos Kamniškega občana?

Odgovor je pripravil Alojz Kolar 

Z izdajateljem »Kamniškega občana« je sklenjena pogodba, ki vključuje tudi distribucijo in krajevne skupnosti nimajo nobenih finančnih obveznosti več v zvezi z raznosom. 

Vprašanje št. 408/22, Anton HOČEVAR

Pri pripravi rebalansa proračuna se denar, ki ostane na postavkah namenjenih kmetijstvu nameni za obnovo gozdnih cest.

Odgovor je pripravil Alojz Kolar 

V mesecu aprilu 2004 je bila sklenjena pogodba o financiranju gozdnih cest na območju občine Kamnik. Pogodbena vrednost v skupni višini 8. 386.958 SIT je bila osnova za izvedbo javnega naročila male vrednosti.  Na podlagi izvedenih postopkov zbiranja ponudb, ocene in primerjave je bila z najugodnejšim ponudnikom sklenjena izvajalska pogodba za izvedbo programa vzdrževanja gozdnih cest, tako v privatnem kot tudi v državnem sektorju za skupno vrednost 7.602.823 SIT. Vsa dela iz programa so v celoti opravljena. Pri pregledu, nadzoru in prevzemu izvedenih del je sodeloval predstavnik občine Kamnik.  Občina s sredstvi, ki se za vzdrževanje gozdnih cest zagotavljajo iz prispevne stopnje od katastrskega dohodka gozdnih zemljišč in delno iz državnega proračuna, vzdržuje relativno zadovoljivo stanje in prevoznost gozdnih cest  na celotnem območju občine Kamnik in ni bilo izraženih večjih pripomb in zahtev po dodatnih sredstvih s strani lastnikov in drugih uporabnikov gozdnih cest.

Občina Kamnik je v letu 2004 dobila refundirana sredstva v višini sklenjene izvajalske pogodbe, na podlagi katere je bil  program vzdrževanja v celoti realiziran.

